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O Krwi i Wodo, któraś wytrysnęła 

z Serca Jezusowego jako zdrój 

miłosierdzia dla nas, ufamy Tobie! 
 

 

ŚWIĘTO BOŻEGO 

MIŁOSIERDZIA 
 

Święto Miłosierdzia Bożego obchodzone jest 

w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli II 

Niedzielę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą 

Miłosierdzia Bożego. Wpisał je do kalendarza 

liturgicznego najpierw Franciszek kard. 

Macharski dla archidiecezji krakowskiej (1985), 

a potem niektórzy biskupi polscy w swoich 

diecezjach. Na prośbę Episkopatu Polski Ojciec 

Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to 

święto dla wszystkich diecezji w Polsce. W dniu 

kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 

roku Papież ogłosił to święto dla całego Kościoła. 
 

UROCZYSTOŚĆ 

ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 
 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

obchodzona jest w Kościele tradycyjnie 

dokładnie 9 miesięcy przed Bożym 

Narodzeniem – w dniu 25 marca. W roku 2018 

tego dnia przypadła jednak Niedziela Męki 

Pańskiej. Ze względu na ten fakt, iż normy 

kościelne związane z kalendarzem liturgicznym 

wskazują, że obchód w randze uroczystości – a 

więc także Zwiastowanie Pańskie – nie może 

przypadać ani w niedzielę, ani w Wielkim 

Tygodniu, ani też w Oktawie Wielkanocy (cała 

oktawa Zmartwychwstania Pańskiego również 

ma rangę uroczystości) została ona przeniesiona 

na poniedziałek 9 kwietnia. Msze św.: 7.00, 

7.30, 11.00 i 18.00 
 

 

TEMPUS PASCHALE 
 

Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua, 

organizator XXIV Festiwalu „Tempus Paschale” 

zaprasza na tegoroczne koncerty, które tradycyjnie 

odbywać się będą w zabytkowych wnętrzach 

Lublina, a uczestniczyć w nich będą soliści i 

zespoły z kraju i zagranicy. 

 

z cyklu „TEMPUS PASCHALE”: 

 

SURREEXIT! 
 

Koncert w Kościele Pobrygidkowskim 

8 kwietnia 2018 roku, godz. 18.45 
 

LUTHIEN CONSORT: 

Monika Horodek – śpiew, flety, instr. perkusyjne 

Elżbieta Kaluchiewicz – śpiew, viola da gamba, 

psalterium 

Antonina Weber – lutnia 

Jan Kiernicki - gitterna, kierownictwo artystyczne 

 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 9.04., Zwiastowanie Pańskie 
7.00 +Leokadia, Czesław 

7.30 +Sabina, Jan, zmarli z rodziny Całków i Wiącków  

11.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 10 

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 9 

18.00 +Włodzimierz Błachut zamawiają pracownicy Lubelskiego 

Oddziału Przewozów Regionalnych  

18.00 zmarli z rodziny Wasilewskich, Chlebowiczów, Zająców, 

Jakubik, dusze czyśćcowe  

Wtorek, 10.04. 
7.00 +Piotr (40r.), Helena, zmarli z rodziny Wiśniewskich  

7.30 +Kazimiera, Stanisław Piotrowscy  

11.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka  11 

18.00 Dziękczynna za otrzymane mieszkanie i podziękowanie dla 

osób które w tym pomogły  

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka  10 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

Smoleńskiej  

Środa, 11.04. 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę  dla Kazimiery  

7.30 +ks. Józef, ks. Wincenty  

11.00 +Waldemar Wójcik – gregorianka 12 

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 11 

18.00 +Alicja Langner (6 m-c) Wiesław, Regina 

18.00 +Józef Babij (2 m-c) 

Czwartek, 12.04. 
7.00 +Krystyna Madejewska - Roman 

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski, opiekę Matki Bożej dla Agnieszki z okazji urodzin i rodziny 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Franciszek Abramowicz (6r.), Michalina, Antoni  

18.00 ++Waldemar Wójcik – gregorianka13 

18.00 ++Bronisław Serej – gregorianka 12 

Piątek, 13.04. 
7.00 Za ofiarodawców 

7.30 +Waldemar Wójcik – gregorianka 14 

11.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 O laskę zdrowia, szczęśliwą operację dla Mariana, Alicji 

18.00+Bronisław Serej – gregorianka 13 

Sobota, 14.04. 
7.00 +Zygmunt Kopyciński (10r.), Wacława, Piotr, Rafał, Marian, 

Hieronim, zmarli z rodziny Witkowskich 

7.30 +Waldemar Wójcik -  gregorianka 15 

11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty z okazji 

80.tych urodzin  

11.00 +Lucyna Kuśmiderska (8r) 

16.00 ślub: Natalia i Maciej  

18.00 +Bronisław Serej – gregorianka 14 

18.00 +Eugeniusz (11r.), Katarzyna, Jan Czesława, Władysław 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA, 15.04.  
7.00 +Stefan Liberski (22r.) 

8.00  +Waldemar Wójcik -  gregorianka 16 

9.30 +Leokadia Staśkiewicz (4m-c) 

11.00  ++Bronisław Serej – gregorianka 15 

11.00 +Helena i Piotr Sidor (15r.), Mieczysław Sidor  (10r.), zmarli 

z rodziny Sidor i Krzyżanek  

12.00 +Wanda Makuła (3r.) 

12.00 +Krystyna Żurawska (18r.) i Zdzisław Żurawski (28r.), 

zmarłych z Żurmanów i Żurawskich 

12.00 Za pomordowanych w Katyniu (78r.)  

13.15 +Helena Moszczyńska (2r.), Danuta, Bolesław, Wojciech, 

zmarli z rodziny Moszczyńskich  

13.15 +Krzysztof Kwiatkowski (11r.) 

13.15 Za Dzieło Biblijne w Archidiecezji Lubelskiej  

16.00 +Marcin Nowacki, Franciszek  

18.00 +Jacek (11r.), Aniela, Franciszek, Alicja, zmarli z rodziny 

Olendrów 

18.00 +harcmistrzyni Danuta Magierska  

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Jezu ufam Tobie! 

 

Zazdrościmy Apostołom 

usłyszanych słów „Pokój Wam”, 

zazdrościmy Tomaszowi, że dotykając Pana 

wyznaje wiarę: „Pan mój i Bóg mój”. Czy nasza 

zazdrość jest uzasadniona? Już wtedy Jezus 

wypowiada słowa - nie do Tomasza, nie do 

Apostołów, ale właśnie do nas: „Błogosławieni, 

którzy nie widzieli a uwierzyli”. 

To błogosławieństwo jest dla nas, dla 

naszej nadziei, by pokonywać to, co wydaje się 

beznadziejne.... Bez nadziei nie ma przyszłości. 

Ona płynie z każdej Eucharystii. Także tu i teraz, 

kiedy kapłan już za chwilę wypowie słowa: „To 

jest Ciało Moje… To jest Krew Moja...” Po każdej 

Eucharystii wyruszamy w codzienne życie 

z ewangelicznym zawołaniem, jak uczniowie: 

„Widzieliśmy Pana!” czy jak Tomasz: „Pan mój 

i Bóg mój!” 

I jeszcze jedno błogosławieństwo, które 

płynie do nas w dniu dzisiejszym. Jeszcze jedno 

źródła umocnienia naszej nadziei. Wypływa ono 

ze znanego nam obrazu Jezusa Miłosiernego. 

Historia tego obrazu dotyczy życia świętej 

Faustyny Kowalskiej. Pewnego wieczoru, kiedy 

wróciła do swej celi zakonnej zobaczyła 

w widzeniu postać Jezusa. Tak to opisuje 

w „Dzienniczku”. 

„Ujrzałam Pana Jezusa ubranego w białą 

szatę. Jedną rękę miał wzniesioną do 

błogosławieństwa a druga dotykała szaty na 

piersiach. Z uchylenia szaty wychodziły dwa 

promienie: jeden czerwony, a drugi biały. Po 

chwili powiedział Jezus: wymaluj obraz według 

wzoru, który widzisz z podpisem Jezu ufam Tobie. 

Chcę, aby ten obraz był poświęcony w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być 

Świętem Miłosierdzia. Obiecuję, że dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie…”. 

Dziś w Święto Miłosierdzia Bożego 

stajemy przed obrazem Jezusa Miłosiernego. 

W miejscu, gdzie Tomasz dotykał przebitego 

boku, dziś nie nasze ręce, ale nasze oczy 

wpatrzone są w to miejsce, z którego płynie dla 

nas miłosierdzie. Niech nasze serca zwrócą się 

w codziennych trudach dnia ku Bożemu 

Miłosierdziu, niech usta szepczą modlitwę „Jezu 

ufam Tobie”, niech serce i umysł napełnią się 

nadzieją, płynącą z apokaliptycznego wołania 

Syna Człowieczego: „Przestań się lękać! Jam jest 

Pierwszy i Ostatni, i żyjący. Byłem umarły, a oto 

jestem żyjący na wieki wieków”.  (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Dyżury: w godz. 16.00-18.00 
 

Poniedziałek – psycholog i terapeuta 

1, 2 i 4 wtorek miesiąca – radca prawny, adwokat) 

1 i 3 wtorek miesiąca – psycholog (umówienie 

spotkania telefonicznie: 697 599 468) 

Środa – mediator (umówienie spotkania 

telefonicznie: 509 362 070) 
 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie przy ul. Narutowicza 6 

poleca wianuszki, rękawiczki, bolerka, upominki  

i pamiątki z okazji Pierwszej Komunii Świętej  

i zaprasza:  
 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 1.000,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł 

Bezimienna - 50,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. SIOSTRA 

FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, znana 

dziś w całym świecie apostołka 

Miłosierdzia Bożego, zaliczana 

jest przez teologów do grona 

wybitnych mistyków Kościoła. 

Całe jej życie koncentrowało się 

na konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy 

z Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Głębię jej życia duchowego odsłania Dzienniczek. 

Uważna lektura tych zapisków daje obraz 

wysokiego stopnia zjednoczenia jej duszy 

z Bogiem: wielkiego udzielania się Boga jej duszy 

oraz jej wysiłków i zmagań na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Pan obdarzył ją 

wielkimi łaskami: darem kontemplacji, 

głębokiego poznania tajemnicy miłosierdzia 

Bożego, wizjami, objawieniami, ukrytymi 

stygmatami, darem proroctwa i czytania 

w duszach ludzkich. 

Tak bardzo obdarowana pisała: Ani łaski, ani 

objawienia, ani zachwyty, ani żadne dary jej 

(duszy) udzielone nie czynią ją doskonałą, ale 

wewnętrzne zjednoczenie duszy mojej z Bogiem. 

(...) Świętość i doskonałość moja polega na 

ścisłym zjednoczeniu woli mojej z wolą Bożą 

(Dz.1107). 

Zupełnie wyniszczona fizycznie, ale w pełni 

dojrzała duchowo, mistycznie zjednoczona 

z Bogiem, zmarła w opinii świętości 

5 października 1938 roku, mając zaledwie 33 lata, 

w tym 13 lat życia zakonnego. 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości 

z moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567). 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam o tym 

wielkim zdarzeniu, od którego 

rozpoczęła się nowa era w 

dziejach ludzkości. Archanioł 

Gabriel przyszedł do Maryi, 

niewiasty z Nazaretu, by 

zwiastować Jej, że to na Niej spełnią się obietnice 

proroków, a Jej Syn, którego pocznie w cudowny 

i dziewiczy sposób za sprawą Ducha Świętego, 

będzie Synem samego Boga. Fakt, że uroczystość 

ta przypada często w trakcie Wielkiego Postu 

uzmysławia nam, że tajemnica Wcielenia jest 

nierozerwalnie związana z tajemnicą śmierci 

i zmartwychwstania Chrystusa. W tym roku 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego została 

przeniesiona z Niedzieli Palmowej na pierwszy 

dzień po Oktawie Wielkiej Nocy, tj. na 

poniedziałek 4 kwietnia.  

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początek Życia. 

 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. Paweł VI w Adhortacji 

apostolskiej Marialis cultus tymi słowami zachęca 

do odmawiania tej modlitwy: „Gdy chodzi o 

modlitwę Anioł Pański, to chcemy jedynie 

powtórzyć naszą zachętę, prostą, lecz gorącą, aby 

zwyczajowe odmawianie tej modlitwy zostało 

zachowane. Mimo bowiem upływu wieków 

zachowuje ono swoją siłę i blask. Jest to modlitwa 

prosta, zaczerpnięta z Pisma świętego”. Papież 

sam tę modlitwę codziennie odmawia, często 

spotykając się przy tej okazji z wiernymi 

gromadzącymi się na placu św. Piotra, którym po 

modlitwie udziela błogosławieństwa. 
 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM SKŁADANYM DO 

URZĘDU SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


